
1 

 

PŘEHLED 

problematik projednávaných BRS a vládou v období 

červen – říjen 2008 

 

Bezpečnostní rada státu 

 

Schůze BRS dne 3. července 2008 

(přijata usnesení č. 26 - 35) 

 
1. Ústní informace o aktuální problematice Severoatlantické aliance a Evropské 
unie v bezpečnostní oblasti  

BRS vyslechla informace přednesené předsedou BRS, místopředsedou vlády pro 
evropské záležitosti, ministryní obrany, náměstkyní ministra zahraničních věcí a 
náměstkem ministra financí a přijala usnesení č. 26.  

 

2. Vojenská strategie České republiky  

BRS projednala materiál předložený ministryní obrany a přijala usnesení č. 27.  

• dokument je aktualizací v současné době platné Vojenské strategie ČR, 
schválené vládou v červnu 2004, kterou plně nahrazuje, 

• rozpracovává principy obranné politiky definované v Bezpečnostní strategii 
ČR, odráží aktuální vývoj v NATO a vývoj společné bezpečnostní a obranné 
politiky EU, 

• část nazvaná Strategie obrany určuje, jakým způsobem bude zajištěna obrana 
ČR a její bezpečnostní zájmy v následujícím období,  

• Politicko-vojenské ambice pak stanovují, co k tomu ozbrojené síly v rámci 
svých zákonem stanovených úkolů budou dělat,  

• Rozvoj schopností a zásady výstavby ozbrojených sil vymezuje, jak se budou 
vytvářet schopnosti ozbrojených sil k naplnění této strategie a stanovuje obecné 
zásady výstavby ozbrojených sil,  

• důsledně se bude uplatňovat kolektivní způsob zajišťování obrany ČR v rámci 
NATO a je zdůrazněna nezbytnost účasti ozbrojených sil ČR v zahraničních 
vojenských operacích, 



2 

 

• Vojenská strategie ČR konstatuje, že zajišťování obrany státu a jeho 
bezpečnostních zájmů vyžaduje odpovídající výši financování a jeho stabilitu,  

• zabývá se i možností náhrady současné, na resort Ministerstva obrany zaměřené 
Vojenské strategie ČR, širší Obrannou strategií ČR, která by řešila otázku 
zabezpečení obrany státu komplexněji než jen z hlediska čistě vojenského,  

• v diskusi bylo uvedeno, že princip využitelnosti všech sil a prostředků 
ozbrojených sil ve prospěch integrovaného záchranného systému na území ČR 
je však naprostý základ budoucího působení na území ČR a tato role nesmí být 
nijak oslabena,  

• dále bylo v diskusi zdůrazněno, že v každé konkrétní situaci bude třeba o 
rozsahu součinnosti ozbrojených sil ČR jednat a bude nutné vládou ČR 
rozhodnout.   

  
Vojenská strategie ČR byla schválena usnesením vlády ze dne 23. 7. 2008 č. 907 

 

 
3. Návrh systémových opatření k předcházení nežádoucím situacím v souvislosti s 
nezákonným nakládáním s chemickými látkami a odpady  

BRS projednala materiál předložený místopředsedou vlády a ministrem životního 
prostředí a přijala usnesení č. 28.  

• na základě usnesení BRS ze dne 3. dubna 2007 č. 18 byla vytvořena 
meziresortní pracovní skupina (zástupci MŽP, MMR, MV, MPO, MZ, MF, 
MZe, MD, MS, MPSV, SÚJB, Svazu chemického průmyslu a Svazu průmyslu 
a dopravy), která posuzovala stav a způsob plnění úkolů uložených 
Harmonogramem, schváleným tímto usnesením BRS (v důsledku nálezů 
nelegálního skladování v Libčanech – KHK, Chvaleticích – PK a Nalžovicích – 
StčK),  

• Meziresortní pracovní skupina se sešla celkem čtyřikrát a předložila v závěru 
května 2008 místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí Návrh 
systémových opatření k předcházení nežádoucím situacím v souvislosti 
s nezákonným nakládáním s chemickými látkami a odpady,  

• předložený materiál obsahuje 9 úkolů převážně legislativního charakteru 
(změny některých zákonů), dále organizačního (zvýšení kontrolní činnosti, 
vytvoření informačních systémů) a metodického,  

• materiál byl předložen s rozporem, protože Ministerstvo spravedlnosti 
nesouhlasilo s úkolem č. 1 (podle MS vládní návrh trestního zákoníku nepočítá 
vedle klasické trestní odpovědnosti osob fyzických se zavedením trestní 
odpovědnosti právnických osob) a č. 2 (podle MS prohlášení konkursu nemá 
vliv na právní odpovědnost dlužníka),  



3 

 

• dále Ministerstvo průmyslu a obchodu nesouhlasilo s úkolem č. 3 (MPO 
nesouhlasí s dalším administrativním a finančním zatěžováním podnikatelských 
subjektů, které by způsobilo navrhované zpřísnění podmínek pro skladování 
nebezpečných odpadů a zrušení možnosti provozovat mobilní zařízení ke sběru 
a výkupu odpadů),  

• ministr vnitra v diskusi uvedl, že se zavedením trestní odpovědnosti 
právnických osob nesouhlasí, protože by to byl průlom do koncepce trestního 
práva a ministr průmyslu a obchodu uvedl, že v případě zákazu provozování 
mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů, bude postižena široká veřejnost, 
která dnes odkládá do těchto kontejnerů veškerý nepotřebný, ale i nebezpečný 
materiál, 

• závěrem bylo doporučeno předložené rozpory dořešit před předložením 
materiálu na schůzi vlády. 

Usnesení BRS ze dne 3. 7. 2008 č. 28 

 B e z p e č n o s t n í    r a d a    s t á t u 

I. b e r e    n a    v ě d o m í 
1. Návrh systémových opatření k předcházení nežádoucím situacím v souvislosti s 
nezákonným nakládáním s chemickými látkami a odpady, uvedený v části III 
materiálu čj. 10626/08-OOB, 
2. splnění úkolu mezirezortní pracovní skupinou, vytvořenou usnesením Bezpečnostní 
rady státu ze dne 3. dubna 2007 č. 18, a ukončení její činnosti; 
 
II. v y z ý v á    
místopředsedu vlády a ministra životního prostředí, ministra průmyslu a obchodu a 
ministra spravedlnosti k odstranění rozporu z materiálu podle bodu I/1 tohoto usnesení 
před jeho předložením na schůzi vlády České republiky; 
 
III. u k l á d á     
místopředsedovi vlády a ministru životního prostředí předložit ve spolupráci s 
ministrem průmyslu a obchodu materiál podle bodu I/1 tohoto usnesení na schůzi 
vlády České republiky. 

 

Návrh systémových opatření byl následně přijat vládou usnesením  ze dne 27. srpna 
2008 č. 1076 
 

 

 

 



4 

 

Příloha k usnesení vlády ze dne 27. srpna 2008 č. 1076 

Systémová opatření k předcházení nežádoucím situacím v souvislosti 
s nezákonným nakládáním s chemickými látkami a odpady 

Úkol č. 1 

Upravit zákon o odpadech ve smyslu omezení možnosti dlouhodobého 
nezabezpečeného skladování nebezpečných odpadů.  

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí 

Termín předložení vládě: 31. 12. 2009 

Úkol č. 2 

Sjednotit povolovací činnost krajských úřadů při vydávání souhlasu k provozování 
zařízení pro nakládání s odpady a zvýšení kontrolní činnosti státní správy i 
samosprávy, doporučit pojištění pro subjekty skladující nebezpečné odpady. 

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí ve spolupráci s 
ministry vnitra a financí 

Termín předložení vládě: 31. 12. 2009 

Úkol č. 3 

Zpracovat on-line informační systém o pohybu nebezpečných látek a odpadů v České 
republice (podle holandského vzoru, případně dalších vzorů ze států Evropské unie) a 
zajistit jeho propojení s již existujícími systémy v ostatních státech Evropské unie. 

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí ve spolupráci s 
ministry průmyslu a obchodu a dopravy   

Termín: 31. 12. 2009 

Úkol č. 4 

Vytvořit systém pro nakládání s nespotřebovanými chemikáliemi prostřednictvím 
burzy na jediném centrálním místě (například Hospodářská komora, Komoditní 
burza), kde by existovala veřejně přístupná a pravidelně aktualizovaná databáze, do 
které se bude hlásit: druh látky, její  základní zařazení, množství, kvalita, místo, 
způsob uskladnění/balení, prodejní cena, kontakt, případně další informace (například 
datum vložení, termín konečné likvidace látky, způsob zacházení a manipulace, 
apod.). 

Zabezpečí: ministr průmyslu a obchodu ve spolupráci s místopředsedou vlády a 
ministrem životního prostředí 

Termín: 31. 12. 2009 



5 

 

Úkol č. 5 

Zpracovat systém metodického vedení a pomoci v oblasti odpadového hospodářství a 
chemických látek pro samosprávu (krajské úřady a obce, které vykonávají státní 
správu v přenesené působnosti podle zákona o odpadech a zákona o chemických 
látkách). Předložit návrh věcně příslušným resortům k připomínkám. Po zapracování 
připomínek dokončit finální verzi metodiky, která bude důsledně uplatňována. 

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí 

Termín: 31. 12. 2009 

 

Úkol č. 6 

Předkládat Bezpečnostní radě státu zprávu o provádění metodického vedení a pomoci 
samosprávě při výkonu státní správy v přenesené působnosti v oblasti odpadového 
hospodářství a chemických látek. Tato zpráva bude předkládána vždy do 31. května za 
předchozí kalendářní rok s tím, že poprvé bude předložena za rok 2010. Současně s 
uvedenou zprávou předkládat vyhodnocení provedených kontrol v oblasti odpadového 
hospodářství a nakládání s chemickými látkami. 

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí 

Termín: 1x ročně 

Úkol č. 7 

Provést kontroly problémových míst na základě podkladů, získaných od krajských 
úřadů a obcí s rozšířenou působností, které identifikují potenciální brownfields a 
problémová místa na svém území. 

Zabezpečí: místopředseda vlády a ministr životního prostředí 

Termín: 30. 6. 2009 

 

4. Informace o posunutí termínu realizace systému vládního utajeného spojení  
 

BRS projednala materiál předložený ministrem vnitra a přijala usnesení č. 29.  
  

• usnesením vlády ze dne 7. července 2005 č. 855 bylo uloženo vybudovat 
v letech 2005 – 2007 nový systém vládního utajeného spojení (VUS) v souladu 
s Koncepcí, která byla schválena usnesením vlády č. 112/2004, 



6 

 

• podle Koncepce VUS je  dokončena výstavba centra VEGA-D a Ministerstvo 
vnitra v současné době vybírá vhodný kryptografický prostředek, který by 
umožňoval přenos utajovaných informací národních, EU i NATO, 

• z navržených tří variant řešení byla přijata tato: 
- použít kryptografický prostředek podle původní Koncepce VUS – tato 

varianta je nejnákladnější (cca 58,81 mil. Kč), ale také nejspolehlivější, 

Následně materiál schválen usnesením vlády ze dne 20. srpna 2008 č. 1008 
 

 

 

Body projednané bez rozpravy:  

5. Poskytnutí dobrovolných příspěvků k finančnímu zajištění navrácení 
vyhořelého vysoce obohaceného jaderného paliva využívaného ve výzkumných 
reaktorech z Republiky Srbsko do Ruské federace v letech 2008 – 2010 v rámci 
Iniciativy ke snížení globální hrozby zneužití jaderných a radioaktivních 
materiálů  
BRS projednala materiál předložený ministrem zahraničních věcí a předsedkyní SÚJB 
a přijala usnesení č. 30. 

 
6. Vyhodnocení organizačních a technických opatření pro zkrácení doby dodání 
informací pro potřeby bezpečnostního řízení  

BRS projednala materiál předložený ředitelem NBÚ a přijala usnesení č. 31.  

7. Výroční zpráva o kontrole exportu vojenského materiálu a ručních zbraní pro 
civilní použití v České republice za rok 2007  

BRS projednala materiál předložený ministrem průmyslu a obchodu a přijala usnesení 
č. 32.  

8. Výchozí údaje ke cvičení CME 2008  

BRS projednala materiál předložený ministryní obrany a přijala usnesení č. 33.  

9. Návrh úpravy Jednacího řádu Výboru pro koordinaci zahraniční bezpečnostní 
politiky  

BRS projednala materiál předložený ministrem zahraničních věcí a přijala usnesení č. 
34.  



7 

 

10. Plán práce Bezpečnostní rady státu na 2. pololetí 2008 s výhledem na 1. 
pololetí 2009  

BRS projednala materiál předložený předsedou BRS a přijala  
usnesení č. 35. 

Pro informaci:  

1. Informace o pracovní poradě sekretariátu Bezpečnostní rady státu a 
vybraných resortů s tajemníky bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 
zajišťování bezpečnosti České republiky, uskutečněné ve dnech 29. a 30. května 
2008. 

 

Schůze BRS dne 22. září 2008 

(přijata usnesení č. 36 - 40) 
 

1. Ústní informace o aktuální problematice Severoatlantické aliance a Evropské 
unie v bezpečnostní oblasti 

BRS vyslechla informace přednesené ministryní obrany, prvním náměstkem ministra 
zahraničních věcí a ředitelem Národního bezpečnostního úřadu a přijala usnesení  
č. 36. 

 

2. Seznam opatření pro Národní systém reakce na krize 

BRS projednala materiál předložený ministryní obrany a ministrem vnitra a přijala 
usnesení č. 37. 

• Seznam byl zpracován meziresortní pracovní skupinou, složenou ze zástupců 
MO, MV a SSHR, v součinnosti s ministerstvy, ostatními ústředními orgány 
státní správy a krajskými úřady, 

• jako základ byl použit NATO Crisis Response System Manual - Manuál NATO 
systému reakce na krize (NCRSM) a „Seznam opatření pro Národní systém 
reakce na krize“ z roku 2005, který bude vytvářeným Seznamem opatření 
nahrazen,  

• cílem Seznamu je poskytnout orgánům krizového řízení přehled nezbytných 
opatření, která bude Česká republika přijímat při vzniku vojenských i 
nevojenských krizových situací, a to i ve vztahu k aliančním opatřením NCRS 
(NATO Crisis Response System), 



8 

 

• Seznam je jedním ze základních dokumentů Plánu obrany ČR a současně 
výchozím dokumentem ke zpracování Katalogových listů a následně Katalogu 
opatření pro Národní systém reakce na krize, 

• Katalog opatření pro Národní systém reakce na krize pak bude nejen základním 
dokumentem Plánu obrany ČR a na něj navazujících dílčích plánů obrany, ale 
i jednou z hlavních příloh krizových plánů, 

• Seznam bude pravidelně revidován a novelizován v návaznosti na změny 
v související legislativě. 

 

 

 

USNESENÍ  
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU  

ze dne 22. září 2008 č. 37  

k Seznamu opatření pro Národní systém reakce na krize  

Bezpečnostní rada státu  
 
I. bere na vědomí Seznam opatření pro Národní systém reakce na krize, uvedený v 
části III materiálu čj. 14980/08-OOB;  

II. ukládá ministryni obrany a ministru vnitra předložit materiál podle bodu I tohoto 
usnesení na schůzi vlády České republiky s doporučením Bezpečnostní rady státu. 

 

 

3. Návrh Statutu Ústředního krizového štáb 

BRS projednala materiál předložený ministrem vnitra a přijala usnesení č. 38.  

• návrh nového statutu Ústředního krizového štábu (dále jen „ÚKŠ“) vychází 
z poznatků meziresortního štábního cvičení krizového řízení Ochrana 2006,  

• cílem návrhu nového statutu ÚKŠ je, aby se na řešení krizové situace na úrovni 
ÚKŠ podíleli primárně ti, kteří mají odpovědnost za zvládání jednotlivých 
hrozeb a za výkon opatření v postižených oblastech, 

• tím se výrazně zužuje okruh členů ÚKŠ, kterými by měli být zejména nejvyšší 
představitelé základních složek integrovaného záchranného systému, respektive 



9 

 

resortu, který za ně odpovídá, a dále pak gestoři za zpracování typových plánů 
k řešení jednotlivých druhů krizových situací, 

• stávající ÚKŠ má 36 stálých členů, nově se jich navrhuje celkem 16, 
• zůstává zachována možnost, aby se podle potřeby na pozvání předsedy ÚKŠ 

jednání zúčastnili další experti, kteří se do řešení krizové situace zapojují, 
• oproti předchozí verzi statutu se již nerozlišují členové s právem hlasovacím a 

s poradním hlasem, 
• k zajištění dosažitelnosti expertů z resortů, které nebudou mít stálé členy ÚKŠ, 

se jednotlivým ministrům ukládá určit nejpozději do dvou měsíců od nabytí 
účinnosti statutu kontaktní místo, které bude na žádost předsedy ÚKŠ schopno 
do 180 minut od vyrozumění zajistit účast kompetentního zástupce daného 
resortu a poskytovat tomuto orgánu dostatečnou součinnost, 

• v diskusi byl kladen důraz na zřízení kontaktních míst, přizvávání dalších 
expertů a zajištění jejich plné informovanosti. Pokud by tento systém plně 
nefungoval, bylo by zúžení ÚKŠ spíše na škodu. 

 

USNESENÍ  
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU  

ze dne 22. září 2008 č. 38  

k návrhu Statutu Ústředního krizového štábu  

Bezpečnostní rada státu  
 
I. bere na vědomí návrh Statutu Ústředního krizového štábu, uvedený v části III 
materiálu čj. 14723/08-OOB;  

II. ukládá ministru vnitra předložit materiál podle bodu I tohoto usnesení na schůzi 
vlády České republiky s doporučením Bezpečnostní rady státu. 

Nový Statut ÚKŠ doposud nebyl schválen usnesením vlády. 

 

4. Informace o nákupu osobních šifrátorů  

BRS projednala materiál předložený ředitelem Národního bezpečnostního úřadu a 
přijala usnesení č. 39.  

• zařazení tohoto bodu bylo z toho důvodu, že pokud bude nákup schválen, bude 
možné je pořídit již pro naše předsednictví v Radě EU, 



10 

 

• NBÚ byl požádán o certifikaci zařízení švédské společnosti SECTRA, 
umožňujícího šifrování hlasových a datových komunikací, tzv. osobního 
hlasového a datového šifrátoru SECTRA Tiger XS, 

• osobní šifrátory SECTRA Tiger XS budou moci být použity k přenosu 
hlasových a datových informací až do stupně utajení SECRET EU, NATO 
SECRET a TAJNÉ (národní) mobilními komunikačními prostředky, zejména 
satelitními a mobilními telefony, 

 

USNESENÍ  
BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU  

ze dne 22. září 2008 č. 39  

k Informaci o nákupu osobních šifrátorů  

Bezpečnostní rada státu  
I. bere na vědomí Informaci o nákupu osobních šifrátorů, uvedenou v části III 
materiálu čj. 15120/08-OOB;  
 
II. souhlasí s nákupem osobních šifrátorů podle požadavků zainteresovaných subjektů; 

III. ukládá  

1. ministru vnitra realizovat výběrové řízení k nákupu zařízení pro generaci a správu 
šifrovacích klíčů a osobních šifrátorů podle materiálu v bodu I tohoto usnesení,  

2. řediteli Národního bezpečnostního úřadu provozovat pracoviště pro generaci a 
správu šifrovacích klíčů podle materiálu v bodu I tohoto usnesení. 

 

5. Informace k novým a zvyšujícím se bezpečnostním rizikům ve světě, zejména v 
souvislosti s nebezpečím proliferace zbraní hromadného ničení, porušováním 
zákazu vývoje a šíření jaderných technologií pro vojenské účely a nárůstem 
teroristických aktivit  

BRS projednala materiál předložený ministryní obrany a přijala  usnesení č. 40, 
kterým vzala tento materiál na vědomí a pověřila ministryni obrany předložit tuto 
informaci, upravenou podle připomínek ze schůze BRS, na schůzi vlády  

 

 



11 

 

Pro informaci:  

1. Informace o provedení rozsáhlé novelizace Ústředního poplachového plánu 
integrovaného záchranného systému k 1. říjnu 2008 

2. Informace o provedeném cvičení CMX 2008. 

 

Program schůze Bezpečnostní rady státu, která se bude konat dne 6. listopadu 
2008 

1. Ústní informace o aktuální problematice Severoatlantické aliance a Evropské 
unie v bezpečnostní oblasti 

(přednesou ministr zahraničních věcí, ministryně obrany, ministr vnitra, popřípadě 
další členové Bezpečnostní rady státu), 

2. Objekty navrhované k určení za objekty důležité pro obranu státu 

(předkládá ministryně obrany), 

3. Plán operační přípravy státního území ČR 2009 - 2012 

(předkládá ministryně obrany), 

4. Plán cvičení orgánů krizového řízení na léta 2009 - 2011 

(předkládá ministr vnitra), 

5. Informace o stavu implementace Koncepce mobilizace OS ČR 

(předkládá ministryně obrany), 

6. Informace o inspekci Bezpečnostního úřadu NATO v České republice v dubnu 
2008 

(předkládá ředitel Národního bezpečnostního úřadu). 

Pro Informaci: 

1. Plán vytváření civilních zdrojů k zajištění bezpečnosti České republiky na léta 
2009 -  2010 

(předkládá ministr vnitra a předseda SSHR). 

 



12 

 

Vláda ČR 

 

Číslo usnesení/datum 
schválení 

Název - obsah  

667/2.6.08 ke Zprávě o plnění opatření stanovených 
v Harmonogramu dalšího postupu se 
stanovením odpovědnosti za plnění 
jednotlivých úkolů při zabezpečování 
zjišťování, předávání, vyhodnocování a 
využívání údajů o radiační, chemické a 
biologické situaci za stavu ohrožení státu 
nebo válečného stavu, při řešení 
krizových situací spojených 
s teroristickými útoky a pro řešení 
mimořádných událostí v zahraničí 

 

669/2.6.08 k Informaci o nasazení sil a prostředků 
Armády ČR v zahraničních operacích 
v roce 2007 

 

671/2.6.08 ke Zprávě o činnosti BRS za rok 2007  

693/9.6.08 K aktualizaci Strategie financování 
implementace směrnice Rady 
91/676/EHS o ochraně vod před 
znečištěním způsobeném dusičnany ze 
zemědělských zdrojů (nitrátové 
směrnice) a vyhodnocení plnění 
požadavků nitrátové směrnice 

 

699/9.6.08 K návrhu na ratifikaci Protokolu o 
registrech úniků a přenosů znečišťujících 
látek 

 

743/27.6.08 k návrhu Meziresortní koncepce 
bezpečnostního výzkumu a vývoje ČR 
do roku 2015 

 

749/27.6.08 ke Zprávě o situaci v oblasti migrace na  



13 

 

území ČR za rok 2007 

750/27.6.08 k Informaci o plnění úkolů Akčního plánu 
boje s nelegální migrací za rok 2007 

 

756/27.6.08 k Výroční zprávě o činnosti Správy úložišť 
radioaktivních odpadů v roce 2007 

 

760/27.6.08 o aktivaci mezinárodní vojenské 
organizace NATO „Point Chemical, 
Biological, Radiological and Nuclear 
Defence Centr of Excellence“ ve 
Vyškově 

 

793/27.6.08 k návrhu výdajů státního rozpočtu České 
republiky na výzkum a vývoj na rok 2009 
s výhledem na léta 2010 a 2011 

 

852/9.7.08 k návrhu Mezirezortní koncepce 
mezinárodní spolupráce ve výzkumu a 
vývoji do roku 2015 

 

860/9.7.08 k Národní zprávě ČR pro účely Společné 
úmluvy o bezpečnosti při nakládání 
s vyhořelým palivem a o bezpečnosti při 
nakládání s radioaktivními odpady 

 

907/23.7.08 o Vojenské strategii České republiky  

908/23.7.08 o Dlouhodobé vizi resortu Ministerstva 
obrany 

 

910/23.7.08 k Analýze možností zařazení jaderného 
paliva do systému státních hmotných 
rezerv 

 

923/23.7.08 k Analýze možnosti útlumu národních 
čísel tísňového volání 

 

976/23.7.08 k Informaci o přípravě bezpečnostního 
zajištění předsednictví České republiky v 
Radě EU a návrh některých konkrétních 
opatření 

 



14 

 

978/23.7.08 k problematice sanace skládky odpadů 
státního podniku DIAMO v Ostravě (tzv. 
lagun Ostramo) 

 

989/V/23.7.08 k materiálu Návrh na řešení situace 
vzniklé omezením dodávek ropy z Ruské 
federace (čj. ÚV V540/2008) 

 

1004/20.8.08 o Specifikaci vybavení pro 
zabezpečovací, záchranné a evakuační 
práce pro povodí řeky Opavy v období 
let 2009 - 2011 včetně vyčíslení 
finančních prostředků a návrhů zdrojů na 
jejich pokrytí 

 

1008/20.8.08 k informaci o posunutí termínu realizace 
systému vládního utajeného spojení 

 

1074/27.8.08 ke Zprávě o čerpání finančních 
prostředků k řešení ekologických škod 
vzniklých před privatizací 
hnědouhelných těžebních společností v 
Ústeckém kraji a v Karlovarském kraji, k 
řešení ekologické revitalizace po 
hornické a hutnické činnosti v 
Moravskoslezském kraji a k řešení 
zmírnění dopadů ukončení těžby uhlí v 
kladenském regionu 

 

1076/27.8.08 o Systémových opatřeních 
k předcházení nežádoucím situacím 
v souvislosti s nezákonným nakládáním 
s chemickými látkami a odpady 

 

1078/27.8.08 k návrhu na sjednání Dohody o změně 
Dohody o Mezinárodní komisi pro 
ochranu Odry před znečištěním 

 

1147/10.9.08 k návrhu zákona o základních registrech 
a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech veřejné správy 
a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, (zákon o 

 



15 

 

základních registrech) 

1181/17.9.08 k poskytnutí dobrovolných příspěvků k 
finančnímu zajištění navrácení 
vyhořelého vysoce obohaceného 
jaderného paliva využívaného ve 
výzkumných reaktorech z Republiky 
Srbsko do Ruské federace v letech 2008-
2010 v rámci Iniciativy ke snížení globální 
hrozby zneužití jaderných a 
radioaktivních materiálů 

 

1194/22.9.08 k novému návrhu zákona o státním 
rozpočtu České republiky na rok 2009 
včetně rozpočtové dokumentace 

 

1195/22.9.08 k návrhu rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2009 

 

1196/22.9.08 k aktualizovanému Harmonogramu 
výstavby dopravní infrastruktury v letech 
2008 -2013 

 

1249/1.10.08 ke změně usnesení vlády ze dne 1. září 
2004 č. 843, o pověření členů vlády 
koordinační a informační funkcí vůči 
některým ústředním orgánům státní 
správy, v jejichž čele není člen vlády a 
vůči Bezpečnostní informační službě 

 

1250/1.10.08 k Informaci k novým a zvyšujícím se 
bezpečnostním rizikům ve světě, 
zejména v souvislosti s nebezpečím 
proliferace zbraní hromadného ničení, 
porušování zákazu vývoje a šíření 
jaderných technologií pro vojenské 
účely a nárůstem teroristických aktivit č.j. 
D329/2008 

 

1274/15.10.08 ke Zprávě o životním prostředí České 
republiky v roce 2007 

 

 



16 

 

 

 

 

 

Z programu schůze vlády dne 20. 10. 2008 

25. Návrh na zapojení České republiky do jednání o založení 
Mezinárodní agentury pro obnovitelné zdroje energie (IRENA) s 
výhledem budoucího členství České republiky, jakožto zakládajícího 
státu, v Mezinárodní agentuře pro obnovitelné zdroje energie (IRENA) 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 2. června 2008 č. 667 

 

ke Zprávě o plnění opatření stanovených v Harmonogramu dalšího 
postupu se stanovením odpovědnosti za plnění jednotlivých úkolů při 
zabezpečování zjišťování, předávání, vyhodnocování a využívání údajů 
o radiační, chemické a biologické situaci za stavu ohrožení státu nebo 
válečného stavu, při řešení krizových situací spojených s teroristickými 
útoky a pro řešení mimořádných událostí v zahraničí 

 

             Vláda 



17 

 

 

             I. schvaluje Zprávu o plnění opatření stanovených 
v Harmonogramu dalšího postupu se stanovením odpovědnosti za 
plnění jednotlivých úkolů při zabezpečování zjišťování, předávání, 
vyhodnocování a využívání údajů o radiační, chemické a biologické 
situaci za stavu ohrožení státu nebo válečného stavu, při řešení 
krizových situací spojených s teroristickými útoky a pro řešení 
mimořádných událostí v zahraničí,      uvedenou v části III materiálu č.j. 
745/08; 

 

            II. ukládá ministru vnitra zpracovat ve spolupráci 
s místopředsedou vlády a ministrem životního prostředí, ministryní 
obrany, ministry zahraničních věcí, zemědělství, zdravotnictví, 
předsedou Správy státních hmotných rezerv a předsedkyní Státního 
úřadu pro jadernou bezpečnost a vládě do 30. června 2009 předložit 
návrh harmonogramu zpracování Národního plánu ochrany 
obyvatelstva před nebezpečnými látkami, který bude komplexně 
pokrývat problematiku ochrany obyvatelstva před chemickými, 
biologickými a radioaktivními látkami. 

 

 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 23. července 2008 č. 923 

 

k Analýze možnosti útlumu národních čísel tísňového volání 

 

             Vláda 



18 

 

 

             bere na vědomí Analýzu možnosti útlumu národních čísel 
tísňového volání, uvedenou v části III materiálu č.j. 1111/08. 

 


